Un mundo de soluciones.
GRUPOS ELECTRÓGENOS DIESEL
Los orígenes de Grupo Casli se remontan al año 1943, en la
actualidad consta de 5 empresas y unos 120 empleados
G r u p o
Casli Tdmed
Portugal

Engine Model
Cylinder
Number
Cylinder
Size
Dimensions
(WxLxH) mm
Weight
 (kg)
Sound dB(A)
(dBA) @ 1 mt
Weight
 (kg)
Sound dB(A)
(dBA) @ 1 mt
IDJ27I 24 27 110 4,80 S8000 AM1A L4 2,90 900 x 1600 x 1150 745 900 x 2250 x 1550 950 76
IDJ33I 30 33 110 4,80 S8000 AM1A L4 2,90 900 x 1600 x 1150 755 900 x 2250 x 1550 960 77
IDJ45I 40 45 110 7,35 N45 AM2 L4 4,50 900 x 1750 x 1150 860 900 x 2450 x 1550 1070 77
IDJ55I 50 55 110 9,80 N45 AM2 L4 4,50 900 x 1750 x 1150 860 900 x 2450 x 1550 1070 77
IDJ66I 60 66 110 10,50 N45 SM1A L4 4,50 900 x 1750 x 1150 860 900 x 2450 x 1550 1070 77
IDJ70I 63 70 150 11,50 N45 SM3 L4 4,50 1000 x 1950 x 1300 895 1000 x 2700 x 1700 1105 77
IDJ85I 76 85 150 14,00 N45 SM3 L4 4,50 1000 x 1950 x 1300 975 1000 x 2700 x 1700 1180 77
IDJ90I 81 90 150 15,40 N45 SM3 L4 4,50 1000 x 1950 x 1300 1005 1000 x 2700 x 1700 1210 77
IDJ110I 100 110 200 16,20 N45 TM2A L4 4,50 1100 x 2100 x 1400 1355 1100 x 2960 x 1700 1460 78
IDJ130I 117 130 200 21,60 N45 TM3 L4 4,50 1100 x 2100 x 1400 1385 1100 x 2960 x 1700 1490 78
IDJ140I 126 140 200 20,20 N67 SM1 L6 6,70 1100 x 2450 x 1480 1480 1100 x 3350 x 1750 1780 78
IDJ165I 148 165 200 23,80 N67 TM4 L6 6,70 1100 x 2450 x 1480 1540 1100 x 3350 x 1750 1840 78
IDJ190I 171 190 200 29,40 N67 TM4 L6 6,70 1200 x 2600 x 1600 1520 1200 x 3600 x 1900 1980 78
IDJ200I 180 200 200 33,90 N67 TM7 L6 6,70 1200 x 2600 x 1600 1520 1200 x 3600 x 1900 1980 78
IDJ220I 200 220 220 37,30 N67 TM7 L6 6,70 1200 x 2600 x 1600 1550 1200 x 3600 x 1900 2010 78
IDJ240I 216 240 220 29,70 N67TE8W L6 6,70 1200 x 2600 x 1600 1560 1200 x 3600 x 1900 2020 79
IDJ280I 252 280 220 34,20 N67TE8W L6 6,70 1200 x 2600 x 1600 1600 1200 x 3600 x 1900 2060 79
IDJ335I 300 335 500 43,90 C87 TE4 L6 8,70 1300 x 3000 x 1680 2690 1300 x 3600 x 2150 3335 79
IDJ385I 346 385 500 48,10 C13 TE2A L6 12,88 1300 x 3100 x 1750 2790 1300 x 4300 x 2050 3435 79
IDJ440I 396 440 600 59,10 C13 TE3A L6 12,88 1300 x 3100 x 1750 3040 1300 x 4300 x 2050 3685 80
IDJ500I 450 500 600 60,60 C13 TE6W L6 12,88 1500 x 3250 x 1750 3350 1500 x 4570 x 2350 4060 80
IDJ550I 495 550 600 80,20 C13 TE7W L6 12,88 1500 x 3250 x 1750 3880 1500 x 4570 x 2350 4590 81
IDJ630I 567 630 700 80,80 C16 TEW1 L6 15,90 1500 x 3250 x 1750 4310 1500 x 4570 x 2350 5020 81
IDJ660I 594 660 700 85,00 C16 TEW1 L6 15,90 1500 x 3250 x 1750 4560 1500 x 4570 x 2350 5270 82
Technical Specifications  (230/400 V , 50 Hz – 1500 RPM)
Generator Ref ®
kVA Cos Ø 0,8 Fuel Tank
Capacity

STANDBY
Brand
Cylinders
Number
Cylinders
Size
Dimensions
(WxLxH) mm
Weight (kg)
Dimensions
(WxLxH) mm
Weight
(kg)
Sound dB(A)
(dBA) @ 1 mt
IDJ20B 18 20 60 3,60 4M06G20/5 L4 2,30 900  x  1450  x  1150 530 900 x 2100 x 1450 750 77
IDJ25B 23 25 60 4,50 4M06G25/5 L4 2,30 900  x  1450  x  1150 560 900 x 2100 x 1450 770 77
IDJ33B 30 33 110 5,70 4M06G35/5 L4 2,30 900 x 1750 x 1250 765 900 x 2400 x 1550 995 77
IDJ44B 40 44 110 4,70 4M06G44/5 L4 2,30 900 x 1750 x 1250 760 900 x 2400 x 1550 990 77
IDJ50B 45 50 110 8,00 4M06G50/5 L4 2,30 900 x 1750 x 1250 820 900 x 2400 x 1550 1050 77
IDJ55B 50 55 110 8,90 4M06G55/5 L4 2,30 900 x 1750 x 1250 820 900 x 2400 x 1550 1050 77
IDJ72B 65 72 150 9,92 4M11G70/5 L4 4,50 1000 x 1950 x 1350 1050 1000 x 2700 x 1650 1280 77
IDJ88B 80 88 150 13,70 4M11G90/5 L4 4,50 1000 x 1950 x 1350 1090 1000 x 2700 x 1650 1320 78
IDJ120B 110 120 200 17,40 4M11G120/5 L4 4,50 1100 x 2300 x 1450 1310 1100 x 3200 x 1770 1590 78
IDJ150B 135 150 200 23,00 6M11G150/5 L6 6,75 1100 x 2450 x 1450 1390 1100 x 3200 x 1770 1690 78
IDJ165B 150 165 200 24,60 6M11G165/5 L6 6,75 1100 x 2450 x 1450 1450 1100 x 3200 x 1770 1750 78
IDJ220B 200 220 275 32,40 6M16G220/5 L6 9,72 1200 x 2600 x 1600 1650 1200 x 3600 x 1870 2130 79
IDJ250B 230 250 350 38,00 6M16G250/5 L6 9,72 1200 x 2750 x 1650 1855 1200 x 3800 x 2200 2390 79
IDJ275B 250 275 350 42,20 6M16G275/5 L6 9,72 1200 x 2750 x 1650 1850 1200 x 3800 x 2200 2340 79
IDJ300B 275 300 400 45,20 6M16G300/5 L6 9,72 1200 x 2750 x 1650 1855 1200 x 3800 x 2200 2300 79
IDJ330B 300 330 400 52,30 6M16G350/5 L6 9,72 1200 x 2750 x 1650 2040 1200 x 3800 x 2200 2490 80
IDJ385B 350 385 400 60,70 6M21G385/5 L6 12,54 1300 x 3250 x 1800 2900 1300 x 4500 x 2350 3420 80
IDJ440B 400 440 600 63,50 6M21G440/5 L6 12,54 1300 x 3250 x 1800 3200 1300 x 4500 x 2350 3700 81
IDJ500B 450 500 600 78,90 6M21G500/5 L6 12,54 1300 x 3250 x 1800 3300 1300 x 4500 x 2500 3845 81
IDJ550B 500 550 600 79,80 6M26G550/5 L6 15,90 1300 x 3250 x 1800 3600 1300 x 4500 x 2500 4100 82
IDJ660B 600 660 600 94,10 6M33G660/5 L6 19,60 1300 x 3250 x 1800 3600 1300 x 4500 x 2500 4120 82
IDJ715B 650 715 600 100,00 6M33G715/5 L6 19,60 1300 x 3250 x 1800 3600 1300 x 4500 x 2500 4140 83
IDJ750B 680 750 600 111,20 6M33G750/5 L6 19,60 1300 x 3250 x 1800 3600 1300 x 4500 x 2500 4200 82
IDJ825B 750 825 600 116,40 M33G825/5 L6 19,60 1300 x 3250 x 1800 3650 1300 x 4500 x 2500 4200 82
IDJ900B 815 900 1500 133,10 12M26G900/5 V12 31,80 2300 x 3800 x 2000 4500 2300 x 5200 x 3200 5800 86
IDJ1000B 900 1000 1500 146,50 12M26G1000/5 V12 31,80 2300 x 5000 x 2580 6400 2300 x 5200 x 3200 7800 87
IDJ1110B 1020 1100 1500 155,30 12M26G1100/5 V12 31,80 2300 x 5000 x 2580 6450 2300 x 5200 x 3200 7820 88
IDJ1250B 1150 1250 1500 175,00 12M33G1250/5 V12 39,20 2300 x 4450 x 2450 4450 2300 x 5900 x 2750 8100 89
IDJ1400B 1250 1400 1500 190,70 12M33G1400/5 V12 39,20 2400 x 5900 x 2450 9600 2400 x 7250 x 2750 14000 90
IDJ1500B 1375 1500 1500 214,40 12M33G1500/5 V12 39,20 2400 x 5900 x 2450 9650 2400 x 7250 x 2750 14680 90
IDJ1650B 1500 1650 2000 234,20 12M33G1650/5 V12 39,20 2400 x 5900 x 2450 10280 2400 x 7250 x 2750 15130 91
IDJ1900B 1750 1900 3500 265,40 16M33G1900/5 V16 52,30 2400 x 6900 x 2450 12800 2470 x 12220 x 3150 17600 93
IDJ2000B 1830 2000 3500 421,60 16M33G2000/5 V16 52,30 2400 x 6900 x 2450 12800 2470 x 12220 x 3150 17650 93
Technical Specifications  (230/400 V , 50 Hz – 1500 RPM
Generator Ref
kVA Cos Ø 0,8 Fuel Tank
Capacity

Engine Model
Cylinder
Number
Cylinder
Size
Dimensions
(WxLxH) mm
Weight
 (kg)
Dimensions
(WxLxH) mm
Weight
 (kg)
Sound dB(A)
(dBA) @ 1 mt
IDJ10P 9 10 60 2,00 403A-11G L3 1,13 800 x 1300 x 1100 415 800 x 1820 x 1150 585 76
IDJ15P 13 14 60 2,80 403A-15G1 L3 1,50 800 x 1300 x 1100 425 900 x 2050 x 1150 595 76
IDJ22P 20 22 60 4,00 404A-22G L4 2,22 800 x 1300 x 1100 505 900 x 2050 x 1150 670 76
IDJ33P 30 33 110 5,40 1103A-33G L3 3,30 900 x 1600 x 1250 685 900 x 2250 x 1480 885 76
IDJ50P 45 50 110 8,20 1103A-33TG1 L3 3,30 900 x 1600 x 1250 770 900 x 2250 x 1480 970 77
IDJ66P 60 66 110 10,40 1103A-33TG2 L3 3,30 900 x 1600 x 1250 805 900 x 2250 x 1500 1005 77
IDJ71P 60 66 150 11,20 1104A-44TG1 L3 4,40 1000 x 1950 x 1350 920 1000 x 2700 x 1610 1170 77
IDJ88P 80 88 150 14,00 1104A-44TG2 L3 4,40 1000 x 1950 x 1350 950 1000 x 2700 x 1610 1200 77
IDJ110P 100 110 150 17,10 1104C-44TAG2 L4 4,40 1000 x 1950 x 1350 1070 1000 x 2700 x 1610 1320 78
IDJ150P 135 150 200 22,70 1106A-70TG1 L6 7,10 1100 x 2300 x 1350 1470 1100 x 3200 x 1750 1630 78
IDJ165P 150 165 200 24,70 1106A-70TAG2 L6 7,01 1100 x 2300 x 1350 1565 1100 x 3200 x 1750 1725 78
IDJ200P 180 200 275 31,80 1106A-70TAG3 L6 7,01 1100 x 2600 x 1480 1650 1100 x 3400 x 1810 2010 79
IDJ220P 200 220 275 34,70 1106A-70TAG4 L6 7,01 1100 x 2600 x 1480 1700 1100 x 3520 x 1850 2060 79
IDJ250P 230 250 350 38,00 1206A-E70TTAG2 L6 7,01 1100 x 2600 x 1480 1815 1100 x 3520 x 1850 2175 79
IDJ275P 250 275 350 41,50 1206A-E70TTAG3 L6 7,01 1100 x 2600 x 1480 1815 1100 x 3520 x 1850 2175 79
IDJ300P 275 300 400 45,80 1506A-E88TAG4 L6 8,80 1300 x 3000 x 1600 2330 1300 x 3690 x 2100 2870 79
IDJ330P 300 330 400 48,20 1506A-E88TAG5 L6 8,80 1300 x 3000 x 1600 2330 1300 x 3690 x 2100 2890 80
IDJ400P 350 400 600 54,00 2206A-E13TAG2 L6 12,50 1300 x 3500 x 1920 3080 1300 x 4500 x 2460 3870 80
IDJ450P 400 450 600 62,00 2206A-E13TAG3 L6 12,50 1300 x 3500 x 1920 3170 1300 x 4500 x 2460 3950 80
IDJ500P 450 500 600 72,00 2506A-E15TAG1 L6 15,20 1300 x 3500 x 1920 3560 1300 x 4910 x 2420 4620 81
IDJ550P 500 550 600 76,00 2506A-E15TAG2 L6 15,50 1300 x 3500 x 1920 3580 1300 x 4910 x 2420 4620 81
IDJ660P 600 660 800 90,00 2806A-E18TAG1 L6 18,13 1650 x 3600 x 2120 3580 1650 x 4910 x 2450 4620 82
IDJ725P 650 728 800 97,00 2806A-E18TAG2 L6 18,13 1650 x 3600 x 2120 4210 1650 x 4910 x 2450 5290 82
IDJ780P 710 780 800 108,00 2806A-E18TTAG4 L6 18,10 1650 x 3600 x 2120 4210 1650 x 4910 x 2450 5290 83
IDJ825P 750 825 1000 124,50 2806A-E18TTAG5 L6 18,10 1650 x 3600 x 2120 4310 1650 x 4910 x 2450 5390 84
IDJ900P 810 880 1000 130,00 4006-23TAG3A L6 22,92 2050 x 4250 x 2175 6150 2050 x 6050 x 2750 9720 85
IDJ1000P 900 1000 1500 146,00 4008TAG1A L8 30,56 2050 x 4500 x 2450 6900 2470 x 6080 x 2900 12040 86
IDJ1100P 1030 1110 1500 160,00 4008TAG2A L8 30,56 2050 x 4500 x 2450 6950 2470 x 6080 x 2900 12090 87
IDJ1250P 1125 1250 1500 188,00 4008-30TAG3 L8 30,56 2050 x 4500 x 2450 6960 2470 x 6080 x 2900 12120 88
IDJ1350P 1250 1350 1500 196,00 4012-46TWG2A V12 45,80 2050 x 4500 x 2450 9420 2470 x 6080 x 2900 13180 89
IDJ1500P 1350 1500 1500 213,00 4012-46TAG1A V12 45,84 2050 x 4700 x 2450 9810 2470 x 6080 x 2950 13700 90
IDJ1650P 1500 1650 2000 237,00 4012-46TAG2A V12 45,84 2250 x 5000 x 2450 9880 2470 x 9145 x 3100 14830 91
IDJ1900P 1730 1900 3500 275,00 4012-46TAG3A V12 45,84 2250 x 5100 x 2470 10670 2470 x 9150 x 3100 15820 91
IDJ2000P 1800 2000 3500 303,00 4016-TAG1A V16 61,12 2250 x 6050 x 2780 11821 2470 x 12200 x 3100 19450 92
IDJ2200P 2000 2200 3500 344,00 4016TAG2A V16 61,12 2250 x 6050 x 2780 12050 2470 x 12200 x 3100 19650 92
IDJ2500P 2250 2500 3500 373,00 4016-61TRG3 V16 61,12 2250 x 6050 x 2780 12915 2470 x 12200 x 3100 19820 93
Technical Specifications  (230/400 V , 50 Hz – 1500 RPM)
Generator Ref ®
kVA Cos Ø 0,8 Fuel Tank
Capacity